АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
О проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой деятельности ООО «Разрез Богатырь»: «Железнодорожный путь необщего пользования ООО «Разрез Богатырь» с примыканием к пути общего пользования на станции Дорогино Западно-Сибирской железной дороги-филиала
ОАО «РЖД». этапы 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8»
г.Искитим

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», и на основании уведомления ООО «Разрез Богатырь» от 12.12.2025 № 1093, о проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой деятельности ООО «Разрез Богатырь»: «Железнодорожный путь необщего пользования ООО «Разрез Богатырь» с примыканием к пути общего пользования на станции Дорогино Западно-Сибирской железной дороги-филиала ОАО «РЖД». этапы 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой деятельности ООО «Разрез Богатырь»: «Железнодорожный путь необщего пользования ООО «Разрез Богатырь» с примыканием к пути общего пользования на станции Дорогино Западно-Сибирской железной дороги-филиала ОАО «РЖД». этапы 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8».

1.1. Материалы по объекту общественных обсуждений опубликовать и разместить для ознакомления в сети Интернет https://iskitimr.nso.ru на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области, раздел Главная/ Природные ресурсы, охрана окружающей среды, энергетика и газификация/Природопользователям/Слушания/2025.

1.2. Длительность проведения общественных обсуждений с 23.12.2025 г. по 21.01.2026 г. (включительно).

1.3.
Обеспечить письменный прием и документальное оформление замечаний и предложений от населения, возможность ознакомления населения с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой деятельности ООО «Разрез Богатырь»: «Железнодорожный путь необщего пользования ООО «Разрез Богатырь» с примыканием к пути общего пользования на станции Дорогино Западно-Сибирской железной дороги-филиала ОАО «РЖД». этапы 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8»:

- г. Искитим, улица Пушкина, дом 28А, 2 этаж (помещение отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации). Время приема: Пн, Вт, Ср, Чт - с 08:00 до 17:00, Пт - с 08:00 до 16:00, обед с 13:00 до 14:00, либо на электронную почту iskropr@yandex.ru, с пометкой «общественные обсуждения».

В электронном виде (материалы доступны круглосуточно): официальный сайт администрации Искитимского района Новосибирской области https://iskitimr.nso.ru.
1.4. Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и замечаний, взаимодействие и координацию совместных действий:

- от ООО «Разрез Богатырь» (Заказчик общественных слушаний) -
Ерин Евгений Викторович – начальник Управления охраны труда, промышленной безопасности и охраны окружающей среды, телефон +7 (383) 252-07-77 (доп. 41010), e-mail: Evgenii.Erin@coalstar.ru;

- от ООО «Проект-Сервис» (Исполнитель общественных слушаний) - Червова Ирина Григорьевна – заместитель директора по экологии, телефон +7-961-710-7598, e-mail: proekt_ps@list.ru;

- от администрации Искитимского района Новосибирской области - Переладова Е.А., начальник отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации администрации Искитимского района Новосибирской области, iskropr@yandex.ru. телефон 8(38343) 4-20-07.

2.
Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

3.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                              Ю.В. Саблин
19.12.2025

1950